
CENTRAL 
b:4 85.98706.0128 

Município: Tamboril / CE 

F M COMERCIO & SERVICOS LTDA 
43.609.493/0001-74 

PROPOSTA READEQUADA 

Dados do Processo 

Número do processo: 00008.20250131/0003-46 

Número da contratação: 008/2025/PE-SRP 

42".outlICIP4i 
o$. 

ib 
a? 

o 14 c) 
a 7--
a. 5 

'140 DE t-0

Unidade gestora: Secretaria Municipal de 

Assistencia Social 

Modalidade: Pregão Eletrônico 

Data da abertura: 11/03/2025 às 09:00 

Dados do Fornecedor 

Razão social: F M COMERCIO & SERVICOS LTDA Telefone: (85) 8706-0128 1(85) 9870-6012 

CNPJ/MF: 43.609.493/0001-74 E-mail: comercial.centra186@gmail.com 

Endereço: MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA 11, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-696 

Dados da Proposta de Preços: 

LOTE 01- CARNES 

23- CARNE BOVINA CONGELADA 

Especificação: CARNE BOVINA CONGELADA - KG CARNE BOVINA CONGELADA- ESPECIFICAÇÃO: ACÉM OU 

MUSCULO EM ISCAS, PRODUTO CARACTERISTICO E EM BOAS CONDIÇÕES PARA O CONSUMO HUMANO. 

EMBALAGEM EM FILME PVC À VACUO DE 01 KG COM BAIXO TEOR DE GORDURA. PRODUTO COM REGISTRO DE 

INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL. VALIDADE MFNIMA DE 06(SEIS) MESES DA DATA DE ENTREGA 

Quantidade: 6300,0 

Valor unitário: R$ 35,05 

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO 

Valor de referência: R$ 49,18 

Unidade: Quilograma 

Valor total: R$ 220.815,00 

Modelo: --

24- CARNE CONGELADA COXÃO MOLE 

Especificação: CARNE BOVINA, TIPO COXÃO MOLE, AP. CORTADA EM BIFES CONGELADA CARNE BOVINA FRESCA 

DE 1° QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA 

TRANSPARENTE ATOXICA, EMBALAGEM DE 1KG. (APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 3000,0 Unidade: Unidade 

Valor unitário: R$ 39,45 Valor total: R$ 118.350,00 

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: --

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-696. 



COMERCIAL 

CENTRAL 
85.98706.0128 

Valor de referência: R$ 55,40 

F M COMERCIO & SERVICOS LTDA 
43.609.493/0001-74 

utlICIPA , 
'f. 4 Ote 

,N. >• 

.x F. a 

DE

25 - CARNE DE CHARQUE - PACOTE 500G 

Especificação: CARNE DE CHARQUE - PACOTE COM 500G CARNE DE CHARQUE - ESPECIFICAÇÃO: CARNE DE 
CHARQUE EM CUBOS: CURADA E SECA, DE 10 QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, EMBALADO À VACUO EM 
PACOTES DE 500G. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF}, ESTADUAL {SIE) OU MUNICIPAL 
(SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO 
LACRADA. NÃO SERA ACEITO J.BEEF. EMBALAGEM ATÓXICA EM FILME PET+PE TRANSPARENTE, FLEXIVEL E 
RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. (APRESENTAR FICHA 

TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 900,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 37,55 Valor total: R$ 33.795,00 

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: --

Valor de referência: R$ 52,69 

26 - CARNE BOVINA MOIDA 1° CONGELADA 

Especificação: CARNE BOVINA MOÍDA DE 1° CONGELADA (COXÃO MOLE)- KG CARNE BOVINA MOIDA DE 1° 

CONGELADA (COXÃO MOLE). ESPECIFICAÇÃO: COXÃO MOLE MO/DO. EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA 

TRANSPARENTE A VACUO TERMO FORMADA EM FILME PET+PE DE ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 1 KG. NÃO DEVE 

CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. PRODUTO COM COLORAÇÃO VERMELHO- ESCURA, 

PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR 

IMPRÓPRIO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO MA / SIF / SIE / SIM, (APRESENTAR FICHA 

TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 4140,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 32,60 Valor total: R$ 134.964,00 

Fabricante/Marca: SABOR DO SERTÃO Modelo: --

Valor de referência: R$ 45,71 

27- CARNE DE FRANGO 

Especificação: CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS FRANGO INTEIRO CONGELADO, 

COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓRPIOS PARA O CONSUMO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA. 

(APRESENTAR FICHA TÉCNICA E LAUDO MICROBIOLÓGICO) 

Quantidade: 6000,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 14,86 

Fabricante/Marca: TIJUCA 

Valor de referência: R$ 20,79 

Valor total: R$ 89.160,00 

Modelo: --

28 - LINGUIÇA CALABRESA PREPARADA COM CARNE NÃO MISTA 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-696. 



COMERCIAL 

85.98706.0128 

e lPi 

‘,4* 

44. 

F M COMERCIO & SERVICOS LTDA ‘r% 
43.609.493/0001-74 or 

DE t‘C‘ 

çdo3 C;3

7J 

Especificação: LINGUIÇA CALABESA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA, TOUCINHO E CONDIMENTOS,NÃO 

APIMENTADA, COM ASPECTO NORMAL, FIRME, SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS, MANTIDA EM TEMPERATURA E REFRIGERACAO ADEQUADA, ACONCIONADA EM SACO DE POLIETILENO. 

Quantidade: 3600,0 Unidade: Quilograma 

Valor unitário: R$ 25,53 Valor total: R$ 91.908,00 

Fabricante/Marca: SADIA Modelo: --

Valor de referência: R$ 35,91 

Valor total - LOTE 01 - CARNES: R$ 688.992,00 - (seiscentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e dois 

reais) 

Valor geral da proposta: R$ 688.992,00 (seiscentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e dois reais) 

Dados de Registro da Proposta: 

Data de finalização do registro da proposta:7 de Abril de 2025 às 15:56 

Dados do Usuário: 

Usuário logado como: F E-mail: comercial.centra186@gmail.com 

CPF/MF: 43.609.493/0001-74 

F M COMERCIO E Assinado de forrna digital por 

SERVICOS F M COMERCIO E SERVICOS 
ITDA:43609493000174 

LTDA:436094930001 Dados: 2025.04.07 15:58:21 

74 -0300' 

F M COMERCIO & SERVICOS LTDA 

CNPJ/MF: 43.609.493/0001-74 

MINISTRO ALBUQUERQUE LIMA, 1550, CONJUNTO CEARA II, Fortaleza / CE - CEP: 60.533-696. 


